

TÜRK

SOLU

17 Kasım
1967
100 kuruş

NEDEN ÇIKIYORUZ ?

Tarih tekerleği ileriye doğru dönecekse, Türk Solunun ülkesimizin kaderinde tayin edici rol oynaması kaçınılmaz bir şeydir. Ama sol kanatta gücünü gerçekleştirmeden, Türk solcuları ortak bir siyasal platform çevresinde toplanmadan, tüm gücümüzle eyleme geçmemiz ve tarihsel görevimizi yerine getirmemiz imkânsızdır. Onun için ortamın solundan en sola kadar, devrimci olarak, solcu olarak, sosyalist olarak çevresinde birleşeceğimiz ortak platformu saptama işi, önceliği olan bir iş, bir sorumluluk olarak karşımıza dikilmektedir. Biz bu sorumluluğumuzun bilinciyle, bu tarihsel görevin başarılmasında payımıza düşeni yapmak amacıyla TÜRK SOLU'nu çıkarıyoruz.

Güçbirliğinin Gereği

Başında değişik çevreleri barındıran Türk solunda güçbirliğinin, ancak, tüm emekçi halktan yana olanların, tüm tutarlı milliyetçilerin katılabileceği bir diyalog ortamını yaratabildiğimiz ölçüde gerçekleştirebileceğimizi bilmekteyiz. Onun için devrimci arası kardeşçe tartışma ve devrimci eleştiri ortamını yaratma yolunda çaba göstereceğiz. Bunu yaparken, aramızda, çoğunlukla kişisel nedenlerle girişilen kıyasıya, kıyasıya olduğu kadar kısır polemiklerden uzak durmak kararındayız. Bunun söylenmesinin yapılmasından kolay olduğunu biliyoruz. Ama biz bu konuda direneceğiz. «Fırtınalı zamanların önderi» büyük Blanqui'nin ünlü sözleri bize bu yolda kılavuz olacaktır:

«Halkın davasını savunmak için, savaşın en ön safında dimdik dururken, bana indirilen darbeler karşısında gelmedim. Safındaki diğerlerin sırttan ve yanlardan saldırılarına uğradım. Ama ben bu şaşkıncı saldırılara yüzümü çevirmedim ve gözlerimi düşmandan ayırmadım. Ve zaman açılınca göstermiştir ki, hangi elden gelirse gelsin, bana atılan okların tümü, gövde mi değil geçerek Devrimi yaralamıştır. Görevim, sâkin ve azimle yerine getirmiş olmanın bu bilincidir ki, en çetin deneylerde başımı dik tutmamı sağlamıştır...»

TÜRK SOLU'nun amacı en geniş solcu çevrelerin katılabileceği ortak bir çabayla, yurdumuzun sorunlarına bilim ışığında açıklık getirmek, toplulumuzun doğru yorumlamak ve doğru devrimci eylem çizgisini saptamak, bunu savunmak olacaktır.

Bir siyasal örgüt ile ilişkimizin bu anlamı, emekçi Türk halkının sınıflarının doğru saptanması ve gelişimi gibi savunulması dışında hiçbir kişisel siyasal amaç gütmeyişimiz ve bugünkü burjuva parlamenterizm ortamında, küçük politikacılığın, gerçek devrimci bir tutumla bağdaşmadığını iyice kavramış olmamız, bizim, Türk solunda güçbirliğini gerçekleştirmede önemli katkılarda bulunmamız şanslarını artıran etkenlerdir.

Sınırlı maddi olanaklarla yüksek bir amaca yönelmiş bilimektedir. Ama devrimci bilincimizin, derin yurt sevgimizin, bilime ve gerçeğe saygımızın, kutsal saydığımız bu görevin üstesinden gelmemizi sağlayacağına inanıyoruz.

TARİHSEL KÖKLERİMİZ

Türkiyede sol akımın bir geçmişi, bir tarihi vardır. Bu akımın öncülerine ve özellikle, solculuğun çok çetin bir meslek olduğu yıllarda, emekçilerin davasına yürekle sahip çıkmış olanlara derin bir saygı taşımaktayız. Nâsıl ki Bedrettin'den Mustafa Kemal'e Pir Sultan'dan Nazım'a kadar, tarihimizde Türk toplumunu ileriye yönetme yolunda çaba göstermiş olan tüm ulu kişilere karşı saygı taşıyorsak... Biz geçmiş geçmiş tüm devrimci akımları dayanak saymaktayız. Biz Türk devrimciliğini bugünün koşullarında sürdürüyoruz. Türk solculuğu, ayakları tarih toprağında kesik yeni bir moda değildir.

EN BÜYÜK TARİHSEL ETKEN: SOSYALİZM

Çağımızda Türk toplumunun en büyük gerçeği, Türkiye'de sol akımın gelişmesi sonucunda meydana gelen sosyalist potansiyelin en önemli tarihsel

etken durumuna varmış bulunmasıdır. Tüm ezilen dünyada ve özellikle Türkiye'de bütün yollar sosyalizme varmaktadır. Kim bu sosyalist potansiyeli, bu en büyük tarihsel etkeni gerektiği gibi değerlendiremiyorsa, onun hesapları yanlış çıkacak, sonu hüsrana olacaktır. Ama bunu da iyi anlamalıyız ki, Demirel Türkiye'sinin hemen öndeki devrimci adım, Sosyalist Devrim değildir.

TAM BAĞIMSIZ, TAM ÖZGÜR BİR TÜRKİYE UĞRUNA !

Türkiyemiz bugün emperyalist dünya sistemi içinde bir ülke, feodal kalıntıları hâlâ başında barındıran geri bir tarım ülkesidir. Böyle ülkelerde, ekonomiye ve dolayısıyla politikaya genellikle Emperyalizm - Komprador sermayesi - Feodal ağalık düzeni üçlü ittifakı hükmeder. Türkiye de bu bakımdan bir istisna değildir. Bu duruma göre, Türk toplumunun öndeki ilk devrimci adım, bir avuç asalak dışında, proletaryasıyla, küçük burjuvazisi ve aydınıyla, giderek, şu anda değilse bile, güçlü bir devrim hareketi karşısında, kompradorun etkisinden kurtulup bir süre için Demokratik Devrim saflarında yer alması mümkün olan milli burjuvazisiyle, tüm Türk ulusunun, her içtenlikle «Türkmün!» diyenin, elele, omuz omuza, güçbirliği halinde gerçekleştireceği Antiemperyalist ve Antifeodal Demokratik Devrimdir. Bugün Türkiye'de devrimci savaş, emperyalizme ve yerli işbirlikçilere karşı, tam bağımsız bir Türkiye uğruna, tam demokratik bir Türkiye uğruna, Demokratik Devrim uğruna savaştır.

Biz, tarihin diyalektik bir süreç içinde, aşama aşama geliştiği bilimsel gerçeğine inanmaktayız. Ve bir yüzünde «Sektarizm» yazan madalyanın, öte ki yüzünü çevirince «Taviz ve Oportünizm» yazdığını okuduğumu bildiğimizden, emperyalizme karşı cepheyi bölücü nitelikte, bilime ve gerçeklere aykırı sol gevezeliklerin kesin olarak karşısındayız.

EN TUTARLI DEVRİMCİ GÜÇ: KENT VE KÖY EMEKÇİLERİ

Türkiye gibi bir ülkede, öteki devrimci güçlerin önemini, ve özellikle küçük burjuva bürokrasisinin (asker, sivil aydın zümrenin), devrimci bir tutumu temsil eden milliyetçiliğini küçümsememekle birlikte, biz, demokratik devrimde olsun, onu izleyecek olan sosyalist devrimde olsun, kent ve köy proletaryasının en tutarlı, en güvenilir devrimci güç olarak Türkiye'nin tarihsel gelişmesine damgasını vurmasının gereğine inanmaktayız. Devrimde önderliği, en tutarlı devrimci gücün ele alması, bizce devrim yolunda ilerlemenin tek güvencesidir. Kent ve köy emekçileri, tarihin kendilerine yüklediği bu göreve, ancak yüksek bir bilinç ve örgütlenme düzeyine erişmekle sahip çıkabilirler, ve bu önderliği ancak

TAM BAĞIMSIZ GERÇEKTEN DEMOKRATİK TÜRKİYE İÇİN

SOLU

TÜRK

EMPERYALİZME İŞBİRLİKÇİLERİNE KARŞI DEVRİMCİ DAYANIŞMA ULUSAL GÜÇBİRLİĞİ

BU SAYIDA

- A. Nesin
- S. Karaman
- E. Başar
- Balaban
- H. Kıvılcıklı
- Sartre

bu yoldan öteki güçlere kabul ettirebilirler.

TÜRK SOLU, Türk emekçilerinin bu yüksek bilinç ve örgütlenme düzeyine ulaşmalarını sağlamak amacıyla payına düşen uyandırıcı ve bilinçlendirici eylemi yerine getirmeyi görev sayacaktır. Ancak bu tutumumuz, bizi, dar görüşlü bir «ouvrierisme»'e sürüklemeyecektir. Asker, sivil aydın zümrenin geleneksel ilericiliği ve şimdiye kadarki sosyalist bilinçlenme ve örgütlenmede, yurdun her köşesine dağılmış olan aydınların önemli katkısı, Türk toplumunun göz önünde tutacağımız bir gerçektir.

GERÇEK ÖZGÜRLÜK ORTAMININ YOKLUĞU MİLLİYETÇİ SAFLARI ZAYIFLATMAKTADIR.

Türkiyede biz henüz demokrasi uğruna, gerçek özgürlük uğruna savaşın başındayız. Anayasamızın halk açısından yorumlanarak uygulanması, ve

biçimsel parlamenterizmin gerçek demokrasiye dönüştürülmesi işi, henüz başarılması gereken, öndeki bir iştir. Bugün Türkiye'de ancak ünlü 141 inci ve 142'inci maddeler gibi faşist kanunlar gölgesinde solumsu partililiğe izin vardır. Gerçek demokrasiyle bağdaşmayan bu durum, Türk solunun tüm bölümlerinin, örgütler biçiminde ifadesini bulmasına engel olabilmektedir. Türkiye'de gerçekten demokratik ortamın henüz yaratılmaması oluşturu, gerici güçlerin işini kolaylaştırmakta, milliyetçi safları zayıflatmaktadır. Onun için gerçek özgürlük uğruna, gerçek demokrasi uğruna savaş, her Türk yurtseverinin savaşıdır. TÜRK SOLU bu savaşta yerini almakta kusur etmeyecektir.

DEVRİMCİ EYLEMİN KILAVUZU: DEVRİMCİ TEORİ

Türkiyede gerçekten demokratik bir ortamın yokluğu, emekçi Türk halkının davasının yolunu kesen en büyük engeldir. Özgür ve ferah bir ortamda, herkes, kendi siyasal kimliğiyle ortaya çıkar ve Türkiye'nin sorunlarına çözüm yolları ileri sürer. Herkes yeteneğince ortak çabaya katkıda bulunur. Böyle olumlu bir ortamda aldatmacalar geçer akçe olmaz. Devrimci teorinin eylem kılavuzu olarak önemi tüm açıklığıyla belirir.

TÜRK SOLU, devrimci teorinin, doğru eylem çizgisini saptamada büyük önemini bilinciyle devrimcilerin ve özellikle genç kuşakların teorik eğitimine yardımcı olmayı görev sayacaktır.

Bizce Türk Solunun doğru siyasal çizgisi, devrimci teorinin Türkiye'nin özel koşullarına, Türkiye'nin ulusal gerçeğine uygulanmasıyla varılan teorik ve pratik sentezden başka şey olmaz. Onun için biz devrimci teoriyi eylem kılavuzu olarak kullanacağız. (devamı sayfa 7, de



ATATÜRK VE ATATÜRKÇÜLÜK

*Gerçek Atatürkçüler
her zaman
milli bağımsızlığı
oldular.
Bugün de gerçek
anlamıyla
milliyetçiler,
antiemperyalistler
Atatürkçü sayılır.*

Marat'ın Büyük Fransız Devriminin, halka en yakın adamlarından biri olduğu bilinir. Mathiez'in, Şükrü Kaya tarafından dilimize çevrilmiş «Fransız İnkılabı» adlı kitabında (İçişleri bakanlarının ihtilâl üzerine kitap çevirdikleri mutlu günlermiş onlar) 1790'ların ulu kişileri arasında Marat'ın bu vasfı belirtilir. Montagne grubunun Robespierre gibi Saint Juste gibi devrimcilerinin çok kez solundadır Marat. Gerici güçlerin onu öldürmesinin nedeni de budur. Marat'ın öldürülüşü de bilinen bir hikâyedir.

Ama pek bilinmeyen, ya da pek az bilinen bir şey varsa, o da Thermidor'cuların, yani 1796'da Fransada en devrimci güç olan Jakobenleri deviren karşı-devrimcilerin, bir süre Marat'ya sahip çıkma- larıdır. Robespierre'i ve arkadaşlarını gilyotine gönderirken Marat'ın büstleri ve resimleriyle Paris'in dörtbir yanını süslemeleridir. Bu aldatmaca, Thermidor gerici hareketinin gerçek anlamını bir süre için halkın gözünden gizlemeye yararmıştır. Bunun başka örneklerini, yani bir ölünün adının, sağken karşısında durduğu güçler tarafından siyasi maksatlarla kullanılmasının başka örnekleri de vardır tarihte.

Bu bakımdan 1960'lar Türkiye'sinin

Thermidorcularının tutumu, 1790'ların Fransız Thermidorcularınınkinden pek farklı değil. Bizde kötüye kullanılan ad, Atatürk'ünküdür. Türkiye'de hemen hemen hiçbir siyasi çevre, hiçbir akım yoktur ki onun adını bayrak edinmeye kalkmasın.

Türkiye'nin içine düşürüldüğü bağımlı durumdan çıkar sağlayan sermaye çevreleri «Atatürk'ün izindedirler».

Ortaçağ kalıntısı: ağalık düzeninin savunucuları, «Atatürk'ün izindedirler». Sömürücünün her çeşidi onun izinde! Gericinin her cinsi onun izinde!

Atatürk bundan yüzyıllarca önce yaşamış olsaydı, bu durumu doğal karşılayabilirdik. Bugün İsa adına sosyalizm yapanlar da var, malî sermayeyi savunanlar da; bugün Peygamber adına Amerikan petrol tröstlerinin çıkarları yürütüldüğü gibi, Arap sosyalizmi denen akım Peygamberi dayanak sayıyor.

Ama Atatürk bizim çağımızın adamıdır. Emperyalizm çağının, sosyalist devrim çağının, millî kurtuluş savaşları çağının adamı... Onun çağımızın başlıca meseleleri karşısında belirli bir tutumu olmuştur, bir eylemi olmuştur. Ve bunlar açık seçik ortadadır.

Nedir bunlar?

Atatürk emperyalizm çağının, Emperyalizmin boyunduruğu altına alıp sömürdüğü geri kalmış bir Doğu ülkesinin çocuğuydu. O, bu sıfatıyla, yurdunun kederine razı olmamış ve emperyalizme karşı isyan etmiştir. Çağdaş tarihte ilk başarılı millî bağımsızlık savaşının başındaki adamdır Atatürk. Atatürk'ü bu niteliğinden ayırdık mı ortada Atatürk diye birşey kalmaz.

Onun için Atatürk'e ancak, emperyalizme karşı duranlar sahip çıkabilirler. Ancak onlar, Atatürk'ün yolunun doğrultusunda yürüdüklerini iddia edebilirler.

Atatürk, iktidarda olduğu süreçte, bütün eylemi Türkiye'de demokratik devrimi gerçekleştirme yönünde olmuştur. «Türkiyeyi çağdaş uygarlık düzeyine ulaştırmak» tan kasıt budur.

Demokratik devrim emperyalizme ve yerli işbirlikçilerine karşı, ve bunların tarım bölgelerindeki ortakları feodal ağalara karşı yapılır. Kemalist politika da genel çizgileriyle bu iki sınıfa karşısına almıştır.

Onun için Atatürk'e ancak işbirlikçi sermaye çevrelerine ve sömürücü ağalık düzenine karşı duranlar sahip çıkabilirler. Ancak onlar Atatürk yolunun doğrultusunda yürüdüklerini iddia edebilirler.

Kemalist reform hareketinin üst yarıda kaldığı, feodalizme karşı ancak ideolojik alanda mücadeleyle yetinildiği ileri sürülebilir ve eleştirilebilir. Kemalist iktidarların iktisadî politikalarının her zaman güdülen siyasi amaçlarla bağdaşmadığı, tutarlı olmadığı da iddia edilebilir. Ama birşey iddia edilemez: Atatürk'ün ve gerçek Atatürkçülerin bilinçli olarak Türk millî bağımsızlığına gölge düşürecek olan bir davranışta bulunmadıkları...

Mustafa Kemal ve çevresindekiler 1920'lerde, İzmir İktisat Kongresinden sonra serbest teşebbüscü bir iktisat politikası yürüttüler; ama hep bir Türk millî burjuvazisi yaratabilecekleri umuduydu. Çıkartı emperyalizminine karşı güçlü bir millî burjuvazi. Bu umutları gerçekleştirme- miştir. Dış ve iç konjonktürler yüzünden Devletçiliğe döndükleri zaman da, yapmayı umdukları herhalde olandan başkaydı.

Evet gerçek Atatürkçüler her zaman millî bağımsızlığı oldular. Ve bugün de ancak gerçek anlamıyla milliyetçiler, iktisadî anlamıyla milliyetçiler, anti-emperyalistler Atatürkçü sayılırlar.

Yabancı işleriyle, komprador-feodal ağa egemenliğiyle bugünün düzeni içinde rahatlık duyanlar, Atatürk'ün adına ağızlarına alamazlar.

Yarma inanıyorsak, Türk toplumu- nu bugünkü zorunlukların ötesinde görebiliyorsak bu ikinci sıkı seçmeğe mecburuz. Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu bunu yapmağa çalışmaktadır.

Hayata bilimden ve teknikten başka «mürşit» tanımayan Atatürk'ün ölüm yıldönümünün ertesi gün yapılan böyle bir törende söylenen bu sözler, ödül kazanan bilim adamımızın düzeyini, bir de ödülü dağıtan Kurumun emperyalizme hizmet etmediğini anlatmaya yeter. Anlayabilecek olanlara tabii.

• ÖĞRENCİLERİN YÜRÜYÜŞÜ

İstanbul'dan Ankara'ya yürüyüşe çıkan gençler, özel yüksek okulların devletleştirilmesini istiyor.

Özel yüksek okulların kurulmasının Anayasaya uygun olup olmadığı tartışmaları yerini özel yüksek okulların yararlı ve kaliteli olup olmadıkları konusuna bırakal çok olmadı; yurdun bütün üniversitelerinde okuyan gençler, özel

yüksek okulların devletleştirilmesi isteği ile ortaya çıktılar. Bu isteği temsil eden ve İstanbul'da okuyan bir grup da, isteği bir eylem haline getirmek amacıyla, İstanbul'dan Ankara'ya uzun bir yürüyüşe çıktı.

Gençlerin haklı olduğu, tartışma götürmez. Metin Toker'in desteklemesi değil, fakat Millî Eğitim Bakanı İlhami Ertem'in karşı çıkması ve karşı çıkarken kullandığı dil, gençlerin isteğinin ne kadar haklı olduğunun kanıtıdır. «Özel yüksek okullara karşı başlayan hareketin özel mülkiyete karşı olduğu, Marksist koku taşıdığı vs. vs.» artık önleyici gerekçeler olmaktan çoktan çıktı.

Yalnız bu itirazın gençleri uyarması gereken önemli bir noktası var: kendi alanlarıyla ilgili ve elbette haklı olan bu ve benzer istekler genel bütün içinde yerine konmadıkça asıl hedefe ulaşamaz. Tıpkı öğretmenlerin meseleleri gibi, yüksek öğretim öğrencilerinin meseleleri de ancak emperyalizme ve derebeylik kalıntılarına karşı yürütülen geniş kapsamlı ve uzun vadeli mücadele içinde asıl amacına, yani yurdumuzda yüksek öğretim sorununun çözülmesine sonucuna varabilir.

Evet, yürüyelim arkadaşlar! Ama Ankara'da durmayacağımızı bilerek...

• ÇAĞDAŞ TÜRK MÜZİĞİ ŞENLİĞİ

**Gerçek Türk Müziğini
yaratmak yolunda TRT
olumlu çaba gösteriyor.**

Cumhuriyetin kuruluşundan bu yana, teokratik değer ölçülerinden sıyrılarak sanat alanında bir hayli yol aldığımız bir gerçektir. Sanatın bütün dallarında, özellikle edebiyat ve plastik sanatlarda elde ettiğimiz sonuçlar, halkımızın nasıl engin bir yaratıcı güce sahip bulunduğunu tanıtmaya yetiyor. Bugün, göğsümüzü gere gere, edebiyat ve plastik sanatlarda çağdaş düzeye eriştiğimizi söyleyebiliriz. Romanlarımız yedi düvelde sevilerek okunuyor, oyunlarımız oynanıyor ve okunuyor; ressamlarımız ve heykeltıraşlarımız, birkaç on yıllık geçmişi bulunan bir çabanın tanımı içinde, resimlerini, heykellerini çekinmeden sergileyebiliyor. O yedi düvel, Türk halkı adına konuşan eserlerin varlığından haberdar.

Ama ya mimari ve müzik alanlarında? Örneğin edebiyattaki büyük gelişmeye, «bu da müziğimiz, bu da mimarımız» diyerek bir paralel çizilebilir mi-

yiz? Hayır. Nedeni de apaçık bu durumun: Edebiyat ve plastik sanat dalları, emekçi sınıfların sesini dile getirebilecek olanakları kendi kendine sağlayabilecek soydan alanlar. Yazar, tükenmez kalemi ve samanlı kâğıdı eline aldığı gibi halk adına konuşabiliyor. Ressam, fırçasıyla boyalarını yanbağında bulundurdu mu, söylüyor söyleyece-



ğini. Gelsin mimarımız da, «halkımızın mimarisi işte budur» diye koysun yapıtını ortaya. Koyabilir mi? Bestecimiz, çağdaş olanaklarla donanmış bir parçayı «halkımızın müziği işte budur» diye duyurabilir mi? Bu alanların zorlu iş- terleri, halk adına konuşan sanatçının kişisel çabasıyla yerine getirilir cinsten değil! Hâkim sınıflar ise, halk adına bu olanakları açmıyor sanatçıya. Türk mü-

ziği, Cumhuriyetin kuruluşundan beri, kısır bir döngünün içinde bocalayıp duruyor.

Ama şurası da besbelli ki, müzikçilerimiz, halkın sesini duyurmakta roman- cımızdan, oyun yazarımızdan, ressamımızdan aşağı kalmak istemiyor. Kafası, duyusu, yüreği dolu bestecilerimiz. Birakılsa, bütün çiçekler birden açacak...

TRT, Çağdaş Türk Müziği Şenliğini hazırlamakla, Türk bestecisine halkımızın adına konuşmak olanağını biraz olsun veriyor.

Şenlikte gördük ki, Türk bestecisi kısıtlı bir süre içinde kendi halkının değerlerinden yararlanarak eserler veremeyi başardı. Giderek, çağdaş türk müziği repertuarının çok genişleyeceğini umuyoruz. Öte yandan, TRT, bu eserlerin ilk kez kendi orkestramızda icra edilmesini sağlamakla, hem besteci - orkestra, hem de orkestra - halk ilişkisinin sağlam temellere nasıl oturacağını örnekledi. Bu soy adımlar, müzik denince hemen düşünülürken bir imajı, «kürkü ve elmalı bayanların giyim gösterisi» imajını zedeliyecek.

TRT'yi davranışından ötürü kutlarız. Sanatçılar ise, zaten kutlu insanlardır...

